
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 19 APRILE 2012 

   

Numero Data  

52. 19.04.12 

RICORSO PRESENTATO DA API ANONIMA 

PETROLI ITALIANA SPA, TRE G. SAS DI FLAMMA 

GENNARO E C., IL FIENILE SRL E SCARDIGLI 

SARA PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

DI PISTOIA AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO- 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - 

53. 19.04.12 

GARE D’APPALTO DEI LAVORI DI 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

ZONA A (…)”, “MANUTENZIONE ORDINARIA 

ANNO 2012 ZONA B (…)”,“MANUTENZIONE 

ORDINARIA ANNO 2012 ZONA C 

(…)”,“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

ZONA E (…)” - AGGIUDICAZIONE – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 52 del 19 APRILE 2012 
 

RICORSO PRESENTATO DA API ANONIMA PETROLI ITALIANA SPA, 

TRE G. SAS DI FLAMMA GENNARO E C., IL FIENILE SRL E 

SCARDIGLI SARA  

PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA  

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO –  

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTI i seguenti ricorsi presentati presso la Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia da: 

- Api Anonima Petroli Italiana Spa, notificato al Consorzio il 
23/03/2012 (cartella n. 09720090067581874); 

- Tre G. Sas di Flamma Gennaro & C, notificato al Consorzio il 
27/03/2012 (cartella n. 08720110020331227); 

- Il Fienile Srl, notificato al Consorzio il 30/03/2012 (cartella n. 
08920010013789489); 

- Scardigli Sara, notificato al Consorzio il 10/04/2012 (cartella n. 
04120110105479403); 

 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria di 
Pistoia nell’ambito dei ricorsi di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 19 aprile 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
  
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 aprile 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia  nell’ambito dei ricorsi richiamati in premessa per contestare le 
pretese dei ricorrenti; 
  
DARE ATTO che il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. 
d) del vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del 
Consorzio nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 53 del 19 APRILE 2012 
 

GARE D’APPALTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE ORDINARIA 

ANNO 2012 ZONA A (…)”, “MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 

2012 ZONA B (…)”,“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

ZONA C (…)”,“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 ZONA E 

(…)”  
 

- AGGIUDICAZIONE – 

 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- CHE con Decreto Commissariale n° 25 del 1 Marzo 2012 sono stati 

approvati i progetti esecutivi relativi ai lavori di “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 Zona A Macrobacino 1: Torrente Pescia di 
Collodi, Macrobacino 2: Torrente Pescia di Pescia”, “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 Zona B Macrobacino 3: Torrenti Cessana, 
Pescina e Borra”, “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona C 
Macrobacino 4: Torrente Nievole, Macrobacino 5: Affluenti Canale 
del Terzo”, “Manutenzione ordinaria anno 2012 Zona E Macrobacino 
9: Affluenti destra Arno”;  

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dal decreto di cui sopra, ha indetto le gare con 
procedura negoziata mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 11 Aprile 2012 presso la sede del Consorzio di Bonifica 
del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte Buggianese (PT), 
si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria delle gare d’appalto dei 
lavori di cui sopra;  

 
VISTI i verbali di gara che si possono riassumere come di seguito 
riportato:  
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 

Zona A Macrobacino 1: Torrente 

Pescia di Collodi, Macrobacino 2: 

Torrente Pescia di Pescia” 

 

  
Importo dei lavori € 408.334,83 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Chips S.r.l.  

Ponte Buggianese (PT) 

Ribasso offerto 11,95% 
  
Punteggio offerta tecnica 60/60 
Punteggio offerta economica 30,486/40 
Punteggio totale 90,486/100 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Verdimpianti di 

Veronese 

Villanova del Ghebbo 
(RO) 

Ribasso offerto 20,12% 
  
Punteggio offerta tecnica 15,357/60 
Punteggio offerta economica 40/40 
Punteggio totale 55,357/100 

  
Importo contrattuale € 359.904,03  

 
 
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 

Zona B Macrobacino 3: Torrenti 

Cessana, Pescina e Borra” 

 

  
Importo dei lavori € 285.027,24 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Chips S.r.l.  

Ponte Buggianese (PT) 

Ribasso offerto 10,75% 
  
Punteggio offerta tecnica 60/60 
Punteggio offerta economica 28,258/40 
Punteggio totale 88,258/100 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Verdimpianti di 

Veronese 

Villanova del Ghebbo 
(RO) 

Ribasso offerto 20,22% 
  
Punteggio offerta tecnica 15,357/60 
Punteggio offerta economica 40/40 
Punteggio totale 55,357/100 

  
Importo contrattuale € 254.715,35  

 
 
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 

Zona C Macrobacino 4: Torrente 

Nievole, Macrobacino 5: Affluenti 

Canale del Terzo” 

 

  
Importo dei lavori € 225.335,89 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 

 

  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Terra Uomini e 

Ambiente S.c.r.l.  

Castelnuovo Garfagnana 
Ribasso offerto 12,07% 
  
Punteggio offerta tecnica 50/60 
Punteggio offerta economica 29,787/40 
Punteggio totale 79,787/100 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Sa.Ca. S.r.l. 

Pescia (PT) 
Ribasso offerto 6,50% 
  
Punteggio offerta tecnica 50/60 
Punteggio offerta economica 16,041/40 
Punteggio totale 66,041/100 

  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Importo contrattuale € 198.401,16  
 
 
 

“Manutenzione ordinaria anno 2012 

Zona E Macrobacino 9: Affluenti 

destra Arno” 

 

  
Importo dei lavori € 179.241,50 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Del Carlo Enzo S.n.c.  

Porcari (LU) 

Ribasso offerto 9,62% 
  
Punteggio offerta tecnica 44/60 
Punteggio offerta economica 32,40/40 
Punteggio totale 76,40/100 

  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Mariotti  di Mariotti & 

Figli S.n.c. 

Cerreto Guidi (FI) 
Ribasso offerto 11,537% 
  
Punteggio offerta tecnica 33,333/60 
Punteggio offerta economica 40/40 
Punteggio totale 73,333/100 

  
Importo contrattuale € 162.208,33  

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 19 aprile 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 19 aprile 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE i verbali delle gare d’appalto indicate in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicatarie e seconde classificate; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, le aggiudicazioni diverranno efficaci. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 


